
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ^7
г. Барнаул

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное 
Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания:

Акимова Константина Юрьевича, инженера-программиста - руководителя 
сектора по обслуживанию системы Банк-Клиент Отдела программного и 
технического обеспечения общества с ограниченной ответственностью 
Коммерческого банка «Алтайкапиталбанк» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования организации;

Аристову Алену Сергеевну, лаборанта кафедры хореографии федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный институт культуры», за 
добросовестный труд и активную общественную работу;

Арыкина Александра Анатольевича, слесаря-ремонтника (по обслуживанию 
доильной установки) молочно-товарной фермы общества с ограниченной 
ответственностью «Агрофирма «МАЙ» Романовского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие сельского 
хозяйства Алтайского края;

Баева Юрия Николаевича, дворника администрации Прутского сельсовета 
Павловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Банина Геннадия Петровича, индивидуального предпринимателя города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Барбашину Олесю Сергеевну, главного бухгалтера комитета Троицкого 
района Алтайского края по социальной политике, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;



2

Басова Владимира Алексеевича, мастера сушильного цеха общества с 
ограниченной ответственностью «Михайловский мукомольный комбинат» 
Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Бокия Сергея Ивановича, пенсионера города Славгорода, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу;

Браницкую Аллу Яковлевну, учителя немецкого языка и биологии 
«Красноармейская средняя общеобразовательная школа» - филиала 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Гальбштадтская средняя общеобразовательная школа» Немецкого национального 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
воспитание и развитие подрастающего поколения;

Бугай Елену Васильевну, пенсионера Косихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Булаева Сергея Сергеевича, советника генерального директора 
акционерного общества «Барнаульская горэлектросеть», депутата Алтайского 
краевого Законодательного Собрания, за добросовестный труд и в связи с 85- 
летием представительной власти Алтайского края;

Буяновскую Елену Викторовну, главного бухгалтера муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа № 2» города Белокурихи, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Вагину Галину Васильевну, заведующего производством общества с 
ограниченной ответственностью «Сибирика» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Валова Владимира Александровича, заведующего хозяйством 
административно-хозяйственного персонала краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская стоматологическая 
поликлиника № 1, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Ваничкина Ивана Михайловича, водителя легкового автомобиля 
подразделения служебно-легкового транспорта государственного унитарного 
предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Юго-Западное дорожно
строительное управление», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Воронину Ирину Аркадьевну, медицинскую сестру дневного стационара 
женской консультации краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница № 2, г. Рубцовск», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Вяткину Ольгу Анатольевну, специалиста службы финансового 
мониторинга кредитного потребительского кооператива «Резерв» города 
Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Головину Марину Геннадьевну, главу администрации Сетовского 
сельсовета Советского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и большой вклад в развитие местного самоуправления района;

Гранкина Александра Александровича, ведущего инженера-программиста 



3

Отдела программного и технического обеспечения общества с ограниченной 
ответственностью Коммерческого банка «Алтайкапиталбанк» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования 
организации;

Грехову Ларису Васильевну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 32 «Счастливое 
детство» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Григорьеву Наталью Александровну, главного бухгалтера Алтайского 
фонда поддержки регионального сотрудничества и развития, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Данилову Ольгу Андреевну, помощника судьи Благовещенского районного 
суда Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи со 100- 
летием со дня образования суда;

Данилову Татьяну Ивановну, медицинскую сестру-анестезиста отделения 
скорой медицинской помощи краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница № 2, г. Рубцовск», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Дементеева Юрия Владимировича, водителя автомобиля автогаража 
общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма «МАЙ» Романовского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
развитие сельского хозяйства Алтайского края;

Дмитриеву Марию Анатольевну, специалиста по социальной работе 
краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной 
защиты населения по Кытмановскому и Тогульскому районам», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Дыбову Елену Геннадьевну, ведущего специалиста по организации и оплате 
труда отдела организации труда и мотивации дирекции по персоналу общества с 
ограниченной ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - 
Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального 
хозяйства;

Евдокимова Александра Григорьевича, пенсионера города Алейска, за 
многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Егорова Александра Васильевича, тракториста 6 разряда группы тракторов 
участка по эксплуатации автотранспортного цеха дирекции по производству 
общества с ограниченной ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - 
Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального 
хозяйства;

Заварзину Ольгу Ивановну, руководителя службы по работе с текущей 
задолженностью кредитного потребительского кооператива «Резерв» города 
Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Заковряшину Елену Сергеевну, социального педагога краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Алтайский государственный колледж», за многолетний добросовестный труд и 



4

высокий профессионализм;
Заковряшину Ирину Владимировну, заведующего кассой Дополнительного 

офиса общества с ограниченной ответственностью Коммерческого банка 
«Алтайкапиталбанк» в городе Камень-на-Оби, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 30-летием со дня образования организации;

Замятина Виктора Григорьевича, художника декоративно-прикладного 
искусства Алтайской краевой организации Всероссийской творческой 
общественной организации «Союз художников России», за многолетнюю 
творческую деятельность и большой вклад в развитие культуры Алтайского края;

Зеленину Ольгу Анатольевну, бухгалтера индивидуального 
предпринимателя Швецова Анатолия Никитовича Петропавловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Зинченко Василия Валентиновича, слесаря аварийно-восстановительных 
работ 5 разряда группы по промывке сетей с оборудованием высокого давления 
участка канализационных сетей цеха по эксплуатации канализационных сетей и 
канализационных насосных станций дирекции по производству общества с 
ограниченной ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - 
Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального 
хозяйства;

Зырянова Василия Анатольевича, водителя администрации Сидоровского 
сельсовета Романовского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Иконописцеву Веру Васильевну, пенсионера Косихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу;

Кабанову Нину Алексеевну, главного специалиста администрации 
Золотухинского сельсовета Локтевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Калачева Ивана Петровича, сторожа Урывской начальной 
общеобразовательной школы - филиала муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Шарчинской средней общеобразовательной 
школы Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд;

Калинникова Юрия Александровича, главного специалиста-эксперта 
клиентской службы (на правах группы) в Ребрихинском районе Отделения Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Алтайскому 
краю, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Кобзеву Елену Сергеевну, ведущего экономиста - заместителя руководителя 
сектора клиринговых расчетов общества с ограниченной ответственностью 
Коммерческого банка «Алтайкапиталбанк» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования организации;

Козловского Владимира Алексеевича, депутата Алтайского краевого 
Законодательного Собрания, за многолетний добросовестный труд и в связи с 85- 
летием представительной власти Алтайского края;



5

Колесникову Ирину Дмитриевну, главного экономиста Дополнительного 
офиса общества с ограниченной ответственностью Коммерческого банка 
«Алтайкапиталбанк» в г. Заринске, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 30-летием со дня образования организации;

Колпакова Юрия Александровича, тракториста сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Союз» Тальменского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд;

Костенко Максима Николаевича, экономиста Дополнительного офиса 
общества с ограниченной ответственностью Коммерческого банка 
«Алтайкапиталбанк» в г. Заринске, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 30-летием со дня образования организации;

Котельник Ирину Васильевну, повара муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Завьяловская средняя общеобразовательная 
школа № 1 Завьяловского района» Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд;

Кремлеву Светлану Валерьевну, заведующую муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 145» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и 
развитие подрастающего поколения;

Кротову Нину Ивановну, главу Шаховского сельсовета Павловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
развитие местного самоуправления района;

Крянгу Александра Анатольевича, доцента кафедры медицинской 
реабилитологии с курсом дополнительного профессионального образования 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Алтайский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня российской науки;

Кудрявцева Сергея Тимофеевича, пенсионера Краснощековского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу;

Кузнецову Светлану Анатольевну, младшего воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 172» 
общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Кунгурову Светлану Анатольевну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 23» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения;

Куртасову Галину Владимировну, помощника руководителя 
государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края 
«Юго-Западное дорожно-строительное управление», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Лебедеву Валентину Степановну, Исполнительного секретаря Рубцовского 
городского местного отделения отдела по обеспечению деятельности местных 



6

отделений Партии Регионального исполнительного комитета Алтайского 
регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Лейс Дарью Викторовну, начальника отдела кадров государственного 
унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Юго-Западное 
дорожно-строительное управление», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Лобанову Оксану Михайловну, заведующую Прутской поселенческой 
библиотекой п. Прутской Павловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Магдину Наталью Николаевну, ведущего специалиста-эксперта отдела 
установления мер социальной поддержки семьям с детьми № 2 Отделения Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Алтайскому 
краю, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Марьина Дмитрия Владимировича, помощника ректора по связям с 
общественностью федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный аграрный 
университет», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
российской науки;

Матюшкину Елену Александровну, заместителя директора по 
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10 «Кадетский корпус юных 
спасателей» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Медведеву Аллу Владимировну, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Яровое, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения;

Мельникову Елену Михайловну, старшего инспектора отдела кадров 
Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня работника 
уголовно-исполнительной системы;

Мершалову Наталью Александровну, начальника депозитного отдела 
Дополнительного офиса № 13 общества с ограниченной ответственностью 
«Краевой Коммерческий Сибирский социальный банк» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Михалеву Наталию Михайловну, главу Ерёминского сельсовета Троицкого 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
развитие местного самоуправления района;

Морозову Наталью Владимировну, ведущего бухгалтера централизованной 
бухгалтерии при комитете по финансам, налоговой и кредитной политике 
администрации Бурлинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Мохову Веру Ильиничну, помощника воспитателя муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия «Планета Детства» 



7

города Рубцовска Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Мухлынину Оксану Юрьевну, заместителя директора по учебной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 23» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения;

Назарова Дмитрия Петровича, электромонтера по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 5 разряда насосных станций 1 подъема цеха по эксплуатации 
сооружений по водоподготовке и водопроводных насосных станций дирекции по 
производству общества с ограниченной ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания 
населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Первых Любовь Васильевну, ведущего библиотекаря Солонешенской 
межпоселенческой центральной модельной краеведческой библиотеки - филиала 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный 
культурный центр» Солонешенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Пилипс Светлану Александровну, Исполнительного секретаря 
Новоалтайского местного отделения отдела по обеспечению деятельности 
местных отделений Партии Регионального исполнительного комитета Алтайского 
регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Полосухину Ирину Александровну, начальника бюджетного отдела 
комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации 
Кытмановского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Полухину Светлану Владимировну, учителя хореографии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 10 «Кадетский корпус юных спасателей» города Рубцовска, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения;

Попову Любовь Ивановну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Чайка» Локтевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
воспитание и развитие подрастающего поколения;

Ракзенко Александра Алексеевича, водителя автомобиля отделения скорой 
медицинской помощи краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Шипуновская центральная районная больница» Шипуновского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Рубцову Надежду Сергеевну, младшего воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 145» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
воспитание и развитие подрастающего поколения;



8

Рудый Тамару Валериевну, ведущего экономиста - руководителя сектора 
кредитных и финансовых операций управления кредитных и финансовых 
операций общества с ограниченной ответственностью Коммерческого банка 
«Алтайкапиталбанк» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с 30-летием со дня образования организации;

Самосенко Александра Александровича, машиниста насосных установок 
4 разряда иловой насосной станции № 2 очистных сооружений канализации № 2 
цеха очистных сооружений канализации дирекции по производству общества с 
ограниченной ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - 
Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального 
хозяйства;

Силютина Алексея Александровича, охранника 6 разряда общества с 
ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Унита» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Симонову Светлану Станиславовну, повара муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 76»
общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд;

Синкина Андрея Николаевича, главу Никольского сельсовета Советского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
развитие местного самоуправления района;

Скалозубову Анну Александровну, ведущего специалиста отдела по работе 
с населением центра обработки и авторизации управления сопровождения продаж 
коммерческой дирекции общества с ограниченной ответственностью 
«БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем работников бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Скачкову Елену Михайловну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 23» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения;

Слободчикову Светлану Владимировну, начальника отдела добровольного 
медицинского страхования филиала Страхового публичного акционерного 
общества «Ингосстрах» в Алтайском крае, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Сучихина Юрия Петровича, главу крестьянского (фермерского) хозяйства 
Мамонтовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Татарникова Ивана Анатольевича, учителя физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 23» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения;

Торбика Вячеслава Викторовича, переводчика отдела сопровождения 
научно-инновационной деятельности научно-инновационного управления 



9

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Алтайский государственный аграрный университет», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня российской 
науки;

Трушникову Елену Ивановну, заведующего отделом обслуживания 
Солонешенской межпоселенческой центральной модельной краеведческой 
библиотеки - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Многофункциональный культурный центр» Солонешенского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Феллер Ольгу Николаевну, повара детского сада «Дюймовочка» - филиала 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада «Орленок» Солонешенского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд;

Фоменко Валентину Алексеевну, бухгалтера краевого государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья «Барнаульская общеобразовательная 
школа № 2», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание 
и развитие подрастающего поколения;

Фромм Марину Владимировну, главного специалиста учебного отдела 
Алтайского филиала федерального государственного образовательного 
бюджетного учреждения высшего образования «Финансовый университет при 
Правительстве Российской Федерации», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Хмырова Сергея Петровича, специалиста-техника муниципального 
унитарного предприятия «Водоснабжающая компания» Михайловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Хрисанову Светлану Васильевну, помощника воспитателя дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 1 «Огонек» - структурного 
подразделения муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 2 «Ландыш» Советского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения;

Чистякову Татьяну Васильевну, главного бухгалтера краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
стоматологическая поликлиника № 1, г. Барнаул», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Чучалину Ларису Васильевну, ведущего специалиста-эксперта группы 
персонифицированного учета и администрирования страховых взносов № 5 
Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации 
по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Шакурова Сергея Михайловича, пенсионера Шипуновского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи со 100-летием со 
дня образования Шипуновского района;

Шевцову Наталью Владимировну, заместителя директора по учебной работе 



10

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 10 «Кадетский корпус юных спасателей» города 
Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и 
развитие подрастающего поколения;

Шлыкова Николая Николаевича, пенсионера Смоленского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу;

Южакова Евгения Нестеровича, водителя автомобиля гаража федерального 
казенного учреждения «Следственный изолятор № 1 Управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по Алтайскому краю», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня работника уголовно
исполнительной системы;

Яговец Веронику Владимировну, главного специалиста отдела правового 
обеспечения управления по правовым и кадровым вопросам Министерства 
социальной защиты Алтайского края, за добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Языкова Виталия Вячеславовича, директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа» города Белокуриха, депутата Белокурихинского городского Совета 
депутатов Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в развитие местного самоуправления города;

Яицкого Геннадия Ивановича, водителя общества с ограниченной 
ответственностью рыбпрома «Алтайский» Завьяловского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Ямилову Татьяну Николаевну, учителя истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 23» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого С
Законодательного Собрания д а. Романенко


